requiescunt exhibitas, sine alieni juris præjudicio, retinere. Hoc etiam addito, ut receptatores 

ejusdem fraternitatis, sive collectæ, falvo jure Dominorum suorum, sub beati Petri et nostra 

protectione consistant. Adjicientes insuper, ut si qui eorundem Fratrum, qui ad easdem Fraternitates, 

vel collectas missi fuerint, in quamlibet civitatem, castellum vel vicum advenerint, si forte locus 

ipse a divinis Officiis fuerit interdictus, in eorum jucundo adventu, semel in anno aperiantur 

E   es æ, e  ex ommun  a  s ejeć  s, D v na  ff   a  e ebren ur. A  majorem quoque eorum e  

vestræ mercedis cumulum nihil hominus, vobis mandando præcipimus, quatenus hanc nostram 

Constitutionem per Parochos vestros nunciari propriis literis faciatis: mandamus etiam, ut si qui de 

Clericis Ecclesiarum vestrarum, præfati Hospitalis Fratribus, cum licentia Prælati fui, sponte, ac 

gratis per annum, vel biennium servire decreverint; nequaquam impediantur, et interim, sua 

Beneficia, vel Ecclesiasticos redditus non amittant. 

Ego Innocentius Catholicæ Ecclesiæ Episcopus, subscripsi. 

Ego Joannes Episcopus Cardinalis Ostiensis, subscripsi. 

Ego Chunradus Episcopus Cardinalis Sabinen. Subscripsi. 

Ego Guillelmus Episcopus Cardinalis Prænestin, subscripsi. 

Ego Frater Matthæus Episcopus Cardinalis Albanen, subscripsi. 

Ego Joannes Presbyter Cardinalis Tit. Sancti Crisogoni, subscripsi. 

Ego Petrus Presbyter Card. Tit. Sti. Martini in Montibus, subscripsi. 

Ego Gerardus Presbyter Card. Tit. Sanctæ Crucis in Hierusalem, subscripsi. 

Ego Petrus Presbyter Cardinalis Tit. Sanctæ Anastasiæ, subscripsi. 

Ego Josephus Presbyter Cardinalis Tit. Sanctæ Cæciliæ, subscripsi. 

Ego Anselmus Presbyter Card. Tit. Sancti Laurentii in Lucina, subscripsi. 

Ego Romanus Diaconus Card. Sanctæ Mariæ in Porticu, subscripsi. 

Ego Gregorius Diaconus Cardinalis SS. Sergii et Bacchi, subscripsi. 

Ego Guido Diaconus Cardinalis Sanctæ Mariæ in via lata, subscripsi . 

Ego Albertus Diaconus Cardinalis Sancti Theodori, subscripsi. 

Datum Laterani, per manus Haymerici, Sanctæ Mariæ novæ, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Diaconi 

Cardinalis Cancellarii, decimo Kalendas Martii, Indictione octava, Pontificatus vero Domini 

Innocentii Papæ secundi, anno primo. 
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IV 

Sicut nostri de Eugenio III 

1151, octubre, 23. Alba. 

Eugenius Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis Filiis Raimundo Venerabilis Hierosolymitani 

Hospitalis Magistro, eiusque fratribus in seruitio pauperum militantibus. Salutem et Apostolicam 

Benedictionem. 

Sicut nostri administratione officii admonemur, Ecclesiarum et piorum locorum negotia salubri sine 

distinguere etc. quocirca dilecti in Domino Filii, paci et tranquillitati vestrae in posterunum debita 

charitate prouidere volentes, transactionem quae inter vos et Nobilem Virum Guillelmum 

Forcalquerii Comitem, per Venerabilem Fratrem nostrum G. Ebrudunensem Archiepiscopum 

Apostolicae Sedis legatum super Castro Manuascae et eius pertinentiis facta est, et per scripti fui 

paginam confirmata etc. auctoritate Sedis Apostolicae confirmamus, et ratam atque inconcussam 

perpetuis temporibus manere decernimus. Cuius distinctionis tenorem nos in eadem pagina ita 

conscriptam perlegimus. Conquerebantur siquidem Comes, et fratres eius, et avia, et reliqua, ut 

supra, usque ad illa verba: Quocirca discretionis vestra etc. 

Nulli ergo omnium hominum sas sit, Iulius nostrae confirmationis paginam temerario ausu 

infringere, seu quibuslibet molestiis perturbare. Siquis autem attentare praesumat, secundo tertiove 

commonitus, nisi reatum, suum congrua satisfactione correxerit, indignationem Omnipotentis Dei,  

etc. Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius incurrat. Atque in extremo examine districtae ultioni 

subiaceat. 

Datum Albae, decimo Kalendas Novembre Anno quo supra. 
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V 

Christiana fidei religio de Anastasio IV  

1154, octubre, 21. Roma 

Anastasius Episcopus, Seruus Seruorum Dei. Dilecto filio Raymundo Magistro Xenodochii 

Ciuitatis Hierosolymitana, etc.  

Christianae fidei religio hoc piecredit, et veraciter confitetur, quod Dominus et Saluator noster 

Iesvs-Christvs, cum omnium diues effet, pro nobis est pauper effectus. Vnde etiam ipse suis 

imitatoribus oportunae: consolationis praemia repromittens, Beati[inquit] pauperes, quoniam 

vestrum est Regnum Coelorum. Idemque pater orphanorum, refugium pauperum, ad hospitalitatem, 

et beneficentiam nos hortans in Euangelio ait: Quod vni ex minimis meis fecistis mihi fecistis. 

Quique ad comprobandum tante bonitatis excellentiam, etiam pro calice aquae frigidae se 

mercedem redditurum afferuit. 

Nos igitut, quibus ex iniuncto officio imminet, his qui longe, et his qui prope sunt, paterna 

sollicitudine prouidere, deuotioncm vestram debita benignitate complectimur, et quemadmodum 

postulatur, ad exemplar praedecessorum nosttrorum felice memoria. Innocentii, Celesttini, Lucii, 

Eugenii, Romanorum Pontificum, Hospitale, et Domum Sanctae Ciuitatis Hierusalem, sub B. Petri